ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện kết luận của

đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại

phiên họp UBND tỉnh tháng 4/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tam Đường, ngày    tháng     năm 2021

  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 53/TB-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc kết luận của đồng chí Trần Tiến Dũng – Phó Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp UBND tỉnh tháng 4 năm 2021.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ phục vụ công tác bầu cử Đại biểu

Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 bảo đảm dân chủ,

công khai, minh bạch theo quy định của pháp luật và đúng tiến độ, kế hoạch đã

đề ra, tổ chức thành công tốt đẹp cuộc bầu cử, chọn được những người xứng

đáng vào Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp; trong đó tập trung vào một số

nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị bầu cử,

kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn, cấp phát kinh phí, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất và

các điều kiện cần thiết phục vụ bầu cử theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền,

trách nhiệm được phân công.

- Tập trung thực hiện tốt công tác tiếp công dân, kịp thời xem xét, xác

minh và giải quyết tốt các khiếu nại, tố cáo của công dân, nhất là các khiếu nại,

tố cáo liên quan đến nhân sự các cấp phục vụ công tác bầu cử.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về bầu cử đa dạng về hình thức, phong

phú về nội dung và có chiều sâu; chủ động đấu tranh, phản bác các quan điểm

sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch về nhân sự và tổ chức bầu cử.

- Có phương án, kịch bản phòng, chống dịch bệnh COVID-19, thiên tai,

bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm, hiệu quả để bảo đảm tổ chức ngày bầu cử

thành công, đúng pháp luật, an toàn và tiết kiệm.

2. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng, tổng hợp báo cáo tích

2

hợp, các số liệu, đánh giá tiềm năng, lợi thế, các dư địa phát triển, các định

hướng phát triển của huyện để đề xuất quy hoạch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 gửi Sở Kế hoạch – Đầu tư, đơn vị Tư vấn lập Quy hoạch tỉnh theo

yêu cầu của UBND tỉnh.

3. Ban Quản lý rừng phòng hộ, Hạt Kiểm lâm huyện phối hợp với các đơn

vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các tài liệu và cử lãnh đạo làm việc khi

có yêu cầu thanh tra đột xuất của tỉnh.

4. Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn của

huyện tiếp tục, khẩn trương rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan

chức năng quản lý nhà nước của huyện, tham mưu sửa đổi, bổ sung theo thẩm

quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, ban hành mới theo

đúng quy định của pháp luật nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, thúc đẩy phát

triển gửi Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-05-04T19:53:50+0700

		2021-05-05T08:23:36+0700

		2021-05-05T08:23:36+0700

		2021-05-05T08:23:36+0700

		2021-05-05T08:23:36+0700